
 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 22/ 2020 del 04/08/2020  

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PROCEDURA AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA 
FORNITURA DI N. 135 ZAINI SANITARI SOS PATROL EVO, COMPLETI DI BORSE CAMP PER 
AUTOMEDICHE, IN SOSTITUZIONE DI ZAINI SIMILI FUORI USO E REINTEGRO MAGAZZINO. 
IMPORTO COMPLESSIVO € 53.865,00 IVA ESCLUSA. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PROCEDURA AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA 
FORNITURA DI N. 135 ZAINI SANITARI SOS PATROL EVO, COMPLETI DI BORSE CAMP PER 
AUTOMEDICHE, IN SOSTITUZIONE DI ZAINI SIMILI FUORI USO E REINTEGRO MAGAZZINO. 
IMPORTO COMPLESSIVO € 53.865,00 IVA ESCLUSA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota  

Prot. n. 6468 del 15/06/2020 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali; 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

PREMESSO che: 
• con nota @mail del 23/07/2020 del Responsabile della SS Logistica, Ing. Alex 
Zambroni, autorizzata con nota del 27/07/2020 dal Direttore Amministrativo, è stata 
richiesta la fornitura di n. 135 zaini sanitari SOS PATROL EVO completi di borse CAMP per 
automediche, in sostituzione di zaini simili fuori uso e reintegro magazzino; 
• con successiva nota @mail del 28/07/2020 sottoscritta dal Responsabile della SS 
Logistica, Ing. Alex Zambroni, è stata comunicata la necessità di acquisire il materiale di 
cui alla richiesta su richiamata, direttamente dal fornitore CAMP, specificando le ragioni 
di seguito esposte: 

- “il fornitore CAMP, aggiudicatario della procedura di gara bandita nel 2015, 
ha comunicato la svendita di n. 135 zaini in blocco, ad un prezzo molto 
favorevole rispetto a quanto proposto nella gara richiamata, causa 
svuotamento magazzino; 

- detto materiale è stato costruito e allestito su misura per AREU a suo tempo e, 
ad oggi, è in uso su tutte le automediche della Regione Lombardia; 

- lo stesso modello di zaino è venduto da vari distributori ad un prezzo molto 
superiore a quanto proposto dal fornitore CAMP (circa € 1000 cad.); 

- altri prodotti completi, con caratteristiche quasi similari a quello richiesto, 
hanno prezzi superiori, come da preventivi allegati alla nota stessa;” 

CONSIDERATO che: 
• la fornitura di n. 135 zaini sanitari SOS PATROL EVO, completi di borse CAMP, così 

richiesta, è presente sul MEPA con il codice 2369A, fornitore C.A.M.P. S.p.A. con 
sede legale in Via Roma, 23, 23834 Premana (LC); 

• con nota @mail del 29.07.2020, il Responsabile della SS Logistica, Ing. Alex 
Zambroni, ha comunicato che, a seguito delle valutazioni di competenza della 
relativa scheda tecnica, il prodotto presente sulla piattaforma MEPA come su 
individuato è da considerarsi coerente con quanto richiesto; 

 
RITENUTO quindi di procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett b) del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i., all’emissione dell’ordinativo diretto MEPA, n. 5630875 in bozza per l’importo 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 

complessivo di € 53.865,00 + IVA, come di seguito: 

Q.tà Descrizione Articolo e Marca 
IMPORTO 
UNITARIA 

IVA ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVOIVA 

ESCLUSA 

n. 135 
Zaino sanitario – completo 
di borse CAMP - Dimensione 
cm(63x36x25) colore blu. 

ZAINO PATROL EVO 

CAMP SAFETY 
€ 399,00 € 53.865,00 

IMPORTO COMPLESSIVO IVA ESCLUSA € 53.865,00 

 
PRESO ATTO: 

• che il Responsabile del procedimento, con nota del 29/07/2020 ha espressamente 
dichiarato che attualmente non risultano attivate convenzioni CONSIP per 
l’acquisizione dei beni/servizi di cui trattasi; 

• della dichiarazione, di seguito allegata quale parte integrante e sostanziale della 
deliberazione, resa dal Responsabile del procedimento che attesta la 
completezza, la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di approvare le risultanze dell’attività svolta dal Responsabile del Procedimento e 
dal Responsabile della SS Logistica, Ing. Alex Zambroni, nell’ambito della procedura di 
affidamento diretto tramite MEPA per l’acquisizione della fornitura di n. 135 zaini sanitari 
SOS PATROL EVO, completi di borse CAMP, per automediche, in sostituzione di zaini simili 
fuori uso e reintegro magazzino; 

2. di prendere atto che sulla piattaforma MEPA è presente il seguente prodotto con il 
codice 2369A, del fornitore C.A.M.P. S.p.A. con sede legale in Via Roma, 23, 23834 
Premana (LC)): 

Q.tà Descrizione Articolo e Marca 
IMPORTO 
UNITARIA 

IVA ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVOIVA 

ESCLUSA 

n. 135 
Zaino sanitario – completo 
di borse CAMP - Dimensione 
cm(63x36x25) colore blu. 

ZAINO PATROL EVO 

CAMP SAFETY 
€ 399,00 € 53.865,00 

IMPORTO COMPLESSIVO IVA ESCLUSA € 53.865,00 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 

3. di assegnare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la 
fornitura di cui sopra alla società C.A.M.P. S.p.A., con sede legale in Via Roma, 23, 23834 
Premana (LC), per un importo complessivo pari ad € 53.865,00 + IVA, inviando l’ordine n. 
5630875 tramite la piattaforma MEPA; 
 
4. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
53.865,00 + IVA 22%, pari a € 11.850,30, in totale € 65.715, 30 IVA inclusa, la quale sarà 
contabilizzata nel Bilancio di esercizio 2020, al conto n. 30201216 - MATERIALE DI 
GUARDAROBA E DPI - COEU 118; 
 
5. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990: 

• per quanto attiene l’individuazione del prodotto e la conferma della 
congruità del prezzo proposto sul MEPA, il responsabile del procedimento è 
il Responsabile della SS Logistica, Ing. Alex Zambroni; 

• per quanto attiene tutti gli atti amministrativi relativi alla procedura in 
oggetto, il responsabile del presente procedimento è il Direttore della SC 
Gestione Approvvigionamenti, dr.ssa Eleonora Zucchinali; 

6. di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del presente contratto il 
Responsabile della SS Logistica, Ing. Alex Zambroni; 

7. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line 
dell’Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 comma 
5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 

Dott.ssa Eleonora Zucchinali 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


